
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 208

9 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκτα−
ση εμβαδού 8,52855 στρεμμάτων στην θέση «Κά−
μπος» ή «Γωνιά» ή «Αρικιάς» Ευγήρου, Δήμου Λευ−
κάδας. ...................................................................................................... 1

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκτα−
ση εμβαδού 4,33153 στρεμμάτων στην θέση «Κά−
μπος» ή «Γωνιά» ή «Ξυλοκερατίδι» Ευγήρου, Δή−
μου Λευκάδας. .................................................................................. 2

 Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκτα−
ση εμβαδού 4,98191 στρεμμάτων στην θέση «Τσο−
νάκα» ή «Κάθισμα» Αγ. Νικήτα, Δήμου Λευκάδας. 3

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 
εμβαδού 3,09889 στρεμμάτων στην θέση «Μου−
τουλού» ή «Σπαρτιάς» Αθανίου, Δήμου Λευκά−
δας.............................................................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   144 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 

εμβαδού 8,52855 στρεμμάτων στην θέση «Κάμπος» ή 
«Γωνιά» ή «Αρικιάς» Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−10) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
η παρ. 4 προστέθηκε μετην παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008 (Α΄ 198).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/ 
8−7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την υπ’ αριθμ. 2448/9−10−90 (ΦΕΚ 609/Β΄/30−10−90) 
απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας για κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 925/23−5−11 πράξη χαρακτηρισμού του 
Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 65/11 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Λευκάδας.

9. Την υπ’ αριθμ. 38/9−1−12 βεβαίωση τελεσιδικίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 143/23−1−2012 σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2448/9−10−90 (ΦΕΚ 
609/Β΄/30−10−90) απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 2556 
στρεμμάτων για τα τμήματα Α και Β συνολικού εμβαδού 
8,52855 στρεμμάτων (οκτώ στρεμμάτων και πεντακοσίων 
είκοσι οκτώ και πενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμ−
ματος), που βρίσκεται στη θέση «Κάμπος» ή «Γωνιά» ή 
«Αρικιάς» Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας και έχει όρια: 

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.

Ανατολικά: Με θάλασσα.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.

Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,...,Ν,Ξ,Α και 
Λ,Μ,Ν,...,Υ,Φ,Λ στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−
τής. Η εν λόγω έκταση δεν υπάγεται στις διατάξεις και 
τους περιορισμούς της δασικής νομοθεσίας, μετά την 
υπ’ αριθμ. 65/11 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Λευκάδας η οποία 
εκδόθηκε κατόπιν του άρθρου 36 του Ν. 3698/08, επειδή 
είναι έκταση που υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 
και 21 παρ 8 του Ν. 3208/03. Για την απόφαση αυτή έχει 
εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 38/9−1−12 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Ιανουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

1837

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.18 10:13:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1839

    Αριθμ. 132 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση εμ−

βαδού 4,33153 στρεμμάτων στην θέση «Κάμπος» ή «Γω−
νιά» ή «Ξυλοκερατίδι» Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−10) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008 (Α΄ 198).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/ 
8−7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την υπ’ αριθμ. 2448/9−10−90 (ΦΕΚ 609/Β΄/30−10−90) 
απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας για κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 926/23−5−11 πράξη χαρακτηρισμού του 
Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 67/11 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Λευκάδας.

9. Την υπ’ αριθμ. 39/16−1−12 βεβαίωση τελεσιδικίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 131 /20−1−2012 σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2448/9−10−90 (ΦΕΚ 
609/Β΄/30−10−90) απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
2556 στρεμμάτων για τα τμήματα Α, Γ και Ζ συνολι−
κού εμβαδού 4,33153 στρεμμάτων (τεσσάρων στρεμ−
μάτων και τριακοσίων τριάντα ενός και πενήντα τριών 
χιλιοστών του στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση 
«Κάμπος» ή «Γωνιά» ή «Ξυλοκερατίδι» Ευγήρου, Δήμου 
Λευκάδας και έχει όρια: 

Βόρεια: Με αγροτική και αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αγροτική και αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α Ζ,Η,Θ,...,Τ,Υ,Ζ 

και Α’,Β’,Γ’,Δ’,Ε’,Α στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−
τής. Η εν λόγω έκταση δεν υπάγεται στις διατάξεις και 
τους περιορισμούς της δασικής νομοθεσίας, μετά την 
υπ’ αριθμ. 67/11 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Λευκάδας η οποία 
εκδόθηκε κατόπιν του άρθρου 36 του Ν. 3698/08, επειδή 
είναι έκταση που υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 
και 21 παρ 8 του Ν. 3208/03. Για την απόφαση αυτή έχει 
εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 39/16−1−12 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Ιανουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1841

    Αριθμ. 109 (3)
 Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 

εμβαδού 4,98191 στρεμμάτων στην θέση «Τσονάκα» 
ή «Κάθισμα» Αγ. Νικήτα, Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−10) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008 (Α΄ 198).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/8−
7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την υπ’ αριθμ. 1605/24−7−89 (ΦΕΚ 496/Β΄/9−8−89) από−
φαση του Νομάρχη Λευκάδας για κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1200/21−6−11 πράξη χαρακτηρισμού 
του Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 70/11 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Λευκάδας.

9. Την υπ’ αριθμ. 41/16−1−12 βεβαίωση τελεσιδικίας.
10. Την υπ’ αριθμ. 108/18−1−2012 σχετική εισήγηση της 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1605/24−7−89 (ΦΕΚ 

496/Β΄/9−8−89) απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 520 
στρεμμάτων για τμήμα 4,98191 στρεμμάτων (τεσσάρων 
στρεμμάτων και εννιακόσια ογδόντα ένα και ενενήντα 
ένα χιλιοστών του στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση 
«Τσονάκα» ή «Κάθισμα» Αγ. Νικήτα, Δήμου Λευκάδας 
και έχει όρια: Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση Νότια: 
Με αναδασωτέα έκταση Ανατολικά: Με αναδασωτέα 
έκταση Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση

Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,...,Υ,Φ,Α στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκταση 
δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 
δασικής νομοθεσίας, μετά την υπ’ αριθμ. 70/11 απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων Ν. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν 
του άρθρου 36 του Ν. 3698/08, επειδή είναι έκταση που 
υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ 8 
του Ν. 3208/03. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η 
υπ’ αριθμ. 41/16−1−12 βεβαίωση τελεσιδικίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιανουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1843

    Αριθμ. 100 (4)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 

εμβαδού 3,09889 στρεμμάτων στην θέση «Μουτου−
λού» ή «Σπαρτιάς» Αθανίου, Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−10) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008 (Α΄ 198).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/ 
8−7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την υπ’ αριθμ. 2594/13−9−07 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νησιών για κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1014/2−6−11 πράξη χαρακτηρισμού του 
Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 73/11 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Λευκάδας.

9. Την υπ’ αριθμ. 40/16−1−12 βεβαίωση τελεσιδικίας.
10. Την υπ’ αριθμ. 99/17−1−2012 σχετική εισήγηση της 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2594/13−9−07 (ΦΕΚ 

489/Β΄/10−10−07) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Ιονίων Νησιών με την οποία κηρύχθηκε ως ανα−
δασωτέα έκταση εμβαδού 16,311 στρεμμάτων για τμήμα 
3,09889 στρεμμάτων (τριών στρεμμάτων και ενενήντα 
οκτώ και ογδόντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος), που 
βρίσκεται στη θέση «Μουτουλού» ή «Σπαρτιάς» Αθανίου, 
Δήμου Λευκάδας και έχει όρια: Βόρεια: Με αναδασωτέα 
έκταση Νότια: Με αναδασωτέα έκταση Ανατολικά: Με 
αναδασωτέα έκταση Δυτικά: Με δρόμο

Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,.,.,Λ,Μ,Α στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκταση 
δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 
δασικής νομοθεσίας, μετά την υπ’ αριθμ. 73/11 απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων Ν. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν 
του άρθρου 36 του Ν. 3698/08, επειδή είναι έκταση που 
υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ 8 
του Ν. 3208/03. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η 
υπ’ αριθμ. 40/16−1−12 βεβαίωση τελεσιδικίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Ιανουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002080904120008*


